
Cdmara Municipal de Salmourdo
Estado de Sdo Paulo

AT0 DH DISPENSA DE LICITACAO

Com base mos valores apresentados e na documentapao anexa, dispenso a licitapao

com fundamento no artigo 24, inciso 11, da Lei Federal n° 8.666/1993, em favor da empresa

ELIZABETH  GERALDO  MONGE  -  ME,  pessoa juridica de  direito  privado  inscrita no

CNPJ/MF n° 03.015.870/0001-22, com sede na cidade de Lucelia/SP, Avenida Intemacional,

n°  1.428, Centro, CEP  17780-000, a fim de adquirir uma mola e urn puxador para a porta de

entrada do predio da Camara Municipal de  Salmourao, valor total de R$  800,00 (oitocentos

reais).

Submeto ao Procurador Juridico para parecer no que diz respeito a legalidade do

ato de dispensa. Posteriormente, ao Presidente da Casa para ratificapao da contratapao.

Salmourao/SP, 28 de mango de 2021.

.Ei`.         I.``'1           ''           .-

-

F2ua  Professor  Roberto  Hottinger,  n@  70 -CEP   17720-000 -Tel.  ( 18)  3557-I 285
Portal:  1+I.ujuj.salmourac).sp.lea.br  -  email:  camara@salmourcio.sp.[e£Lbr



Cdmara Municipal de Salmourdo
Estado de Sdo Paulo

RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACA0 E AUTORIZACA0 DH

CONTRATACAO

Ap6s  analise  dos  autos,  em  especial  pela  analise  dos  valores  dos  orgamentos

recebidos, flea ratificado o Ato de Dispensa de Licitapao com fundamento no artigo 24, inciso

11,   da  Lei  Federal  n°   8.666/1993,   com  valores  atualizados  pelo  Decreto   n°  9.412/2018,

autorizando a contratapao dos servigos da empresa abaixo:

CONTRATADA: ELIZABETH CERALDO MONCE -ME, pessoajuridica de

direito privado inscrita no CNPJ/MF n° 03.015.870/0001-22, com sede na cidade

de Luc61ia/SP, Avenida Intemacional, n° 1.428, Centro, CEP  17780-000.

OBJETO:  1  Mola  e  I  Puxador  para  a porta  de  enti-ada  do  pr5dio  da  Cfmara

Municipal.

Valor total: R$ 800,00 (oitocentos reais).

Salmourao/SP, 28 de julho de 2021.

kap4?_
FERNAND0 ROCAT0

Vise-Presidente no exercfcio da presid6ncia
L`'

F2ua  Professor  Roberto  Hottinger,  n@  70 -CEP   17720-000 -Tel.  ( I 8)  3557-1285
Portal:  unurur.salmourao.sD.lea.br  -  email:  :coma.ra.@.salm.a.I±rgo.So.le.a.=br



` '                                     CAMARA MUNICIPAL DE SALMOURAO NOTA                  62/000 ANO       2021

DEPARTAMENT0 DE FINANGASI
DATA DE EMlssao FICHASETOR CONTABIL

I         _           ,    ,,     .                                                                                                                                         ©       A      8                      8                   9 2;f3|017|2!02| 5

1  TESOUROFonte de Refursor
Aplica¢o= 110   GERAL FUNDO

Variac§o: 0 DlvlDA

6rg5o:                                          01  LEGISL.mvo PFIOCESSO CONTIIATO  NO

Unid. Orcamenfaria:               01   PODER LEGISLjmvo
VENCIMENTO

unid. Executora :                     00 30/08/2021
Funcao:                                           01   LEGISLAllvA MODALIDADE

subFuncao:                              031  Agro LEGlsLAiivA Dispensa - Isento Compras e Servigos
FUNDAMENTO LEGALArt.24,11,Lei8666/93

Programa:                                 0001   PROCESSO  LEGISLAIIVO

Projeto/Atividade:              2001   MANUTENcto DO PODER LEGISLATIVO CENTRO DE CuSTO

Categ. Econ6mica:            3.3.90  APLICAC6ES DIRFTAS

Elemento Despesa:                  39  0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA JURiDICA
Sub-Elemento Desp:               16  MANIJTENcfo E CONSERVAcfo DE BENS IM6VEIS
Vinculo:                                               O  ORDINARIO

CODIGO NONE DO FORNECEDOR CNPJ  /  CPF INSCRICAO ESTADUAL

94135 ELIZABETH  GERALD0  MONGE 03.015.870/0001-22 422013571117
ENDERECO BAIRRO
AV INTERNACIONAL,  1428 CENTRO
CIDADE UF CEP TELEFONE

LUCELIA SP 17780000 18.3551-2273
BANCO AGENCIA CONTA Tlro CONTA

APLICAcio:

Entrega

DEscRIcao VALOR TOTAL

001       B5;iissACPRME*#E|£AT|#£AD£PMUu#[E?PRA: MOLA HIDRAULICA NA                uN 1,0000                            800,00                          800,00


